МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Уральский государственный горный университет»

___________________Учёный совет Университета__________________

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания Учёного совета Университета

от 05 сентября 2023 г. № 1

Председатель -  Душин А. В.
Секретарь -  Фролов С. Г.
Присутствовали: 44 из 48 членов Учёного совета Университета.

СЛУШАЛИ:
Сообщение Душина А. В. о том, что согласно «Положению о процедуре

избрания ректора ФГБОУ ВО «УГГУ» для подготовки и проведения выборов
ректора университета необходимо создать комиссию по выборам ректора в
количестве ФГБОУ ВО «УГГУ» не менее 7-ми и не более 10-ти человек из
числа работников ФГБОУ ВО «УГГУ».

Избрать комиссию по выборам ректора ФГБОУ ВО «УГГУ» в составе:
1. Валиев Нияз Гадымович -  заведующий кафедрой горного дела.
2. Фролов Сергей Георгиевич -  декан факультета геологии и геофизики.
3. Сабанова Татьяна Борисовна -  начальник отдела кадров.
4. Британов Александр Игоревич -  начальник правового управления.
5. Лебзин Максим Сергеевич -  начальник отдела НТИ.
6. Бочков Владимир Сергеевич -  председатель профсоюзной организации
сотрудников университета.
7. Коновалов Павел Андреевич -  председатель первичной профсоюзной
организации студентов.

Результаты голосования: «за» -  единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Ученый секретарь Ученого совета Университета С. Г. Фролов

Исполнитель: Л. Н. Авдеева
05 . 09.2023